Protokół Nr 73/2010

z posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Inwestycji

W dniu 7.09.2010 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Pan Dariusz Klimaszewski – Przewodniczący

Pan Dariusz Figura – Wiceprzewodniczący 

Pan Adam Cieciura
Pan Lech Jaworski

Pan Piotr Kalbarczyk

Pani Maria Łukaszewicz

Pani Katarzyna Munio

Pani Maria Szreder
Pani Zofia Trebicka

W posiedzeniu wziął udział Pan Andrzej Jakubiak Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy. 
Lista zaproszony gości stanowi załącznik nr 1/72/10 do protokółu.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący  Pan Dariusz  Klimaszewski.

Powitał członków komisji i zebranych gości, a następnie zaproponował porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie m. st. Warszawy na 2010 rok – druk 2911. 

3. Informacja MPWiK na temat przebiegu realizacji inwestycji przebudowy kanalizacji w ulicy Andromedy.

4. Korespondencja – sprawy wniesione. 

Ad. 1
Porządek posiedzenia został przyjęty. 

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie m. st. Warszawy na 2010 rok – druk 2911. 

Projekt uchwaly oraz autopoprawkę przedstawiła zebranym Pani Marzanna Krajewska Dyrektor Biura Planowania Budżetowego i Pan Jerzy Kulik Dyrektor Biura Rozwoju Miasta. 
Zmiany w dochodach Miasta skutkujące zwiększeniem dochodów łącznie o kwotę 27.072.216 zł   wynikają z realizacji porozumień zawartych z gminami podwarszawskimi na funkcjonowanie na ich terenie komunikacji w ramach lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez m.st. Warszawa – zwiększenie o 18.000.000 zł; weryfikacji planu dochodów dokonanej przez Dzielnice: Praga Południe, Śródmieście, Ursynów, Wawer 
i Wilanów oraz Biura Urzędu – zwiększenie o kwotę 17.197.287 zł, w tym w zakresie: podatków i opłat lokalnych – zmniejszenie o kwotę 832.527 zł; dochodów z mienia – zwiększenie o kwotę 7.832.812 zł; pozostałych dochodów – zwiększenie o kwotę 7.595.002 zł; wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – zwiększenie o kwotę 2.047.000 zł; za zajęcie pasa drogowego – zwiększenie o kwotę 555.000 zł; analizy  dochodów majątkowych pozyskiwanych z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, ze sprzedaży lokali i nieruchomości oraz składników majątkowych dokonanej przez Dzielnice: Ursynów, Rembertów, Śródmieście, Wawer, Wilanów– zwiększenie  o kwotę 5.292.600 zł; otrzymania dotacji z budżetu państwa na realizację bieżących zadań zleconych oraz zakup i budowę środków trwałych - zwiększenie 
o kwotę 2.575.084 zł, w tym na: działalność bieżącą specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz środowiskowych domów samopomocy – zwiększenie o kwotę 69.669 zł;
zakup urządzeń infrastruktury sieciowej dla Centrum Powiadamiania Ratowniczego – zwiększenie o kwotę 1.300.000 zł; modernizację domów pomocy społecznej – zwiększenie 
o kwotę 1.044.000 zł; utworzenie placów zabaw, zwrot kosztów ich utworzenia, modernizację szkolnych placów zabaw oraz zwrot kosztów ich modernizacji w ramach rządowego programu "Radosna szkoła"– zwiększenie o kwotę 115.415 zł; na zakup i wymianę sprzętu oraz systemów teleinformatycznych Państwowej Straży Pożarnej – zwiększenie o 24.000 zł; finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym: na utworzenie nowych miejsc i ich utrzymanie – zwiększenie o kwotę 22.000 zł; pozyskania przez Dzielnicę Białołęka  środków wynikających z umów zobowiązujących inwestorów do poniesienia kosztów związanych z nabyciem przez m.st. Warszawa gruntów przeznaczonych pod drogi – zwiększenie o kwotę 150.381 zł;  realizacji projektów w ramach programów Unii Europejskiej w zakresie programów oświatowo – edukacyjnych oraz pomocy społecznej przez Dzielnice oraz w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego, rozwoju administracji samorządowej,  wykluczeniu cyfrowemu osób niepełnosprawnych i budowę 
ul. Nowolazurowej przez Biura Urzędu – zmniejszenie o kwotę 16.143.136 zł.
Zmiany w wydatkach Miasta są konsekwencją ich zwiększenia o kwotę 27.072.216 zł, w tym: zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę  10.614.094 zł; zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 37.686.310 zł.

Zmiany wydatków bieżących proponowane są na podstawie wniosków zgłoszonych przez Dzielnice, Jednostki oraz Biura Urzędu m.st. Warszawa. W ramach wydatków bieżących zmiany dotyczą przede wszystkim: zmiany wydatków wynikających ze zmian w dochodach, zwiększenia wydatków na realizację niektórych zadań; przeniesień wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i dysponentami w ramach planu wydatków bieżących; przeniesień wydatków pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi. Proponuje się także zmniejszenie rezerwy celowej na działania restrukturyzacyjne trwale obniżające koszty w placówkach oświatowo - edukacyjnych oraz na uzupełnienie finansowania działań  podnoszących jakość kształcenia o kwotę 294.177 zł z przeznaczeniem na utworzenie dodatkowych oddziałów przedszkolnych z Dzielnicy Bemowo; Po dokonaniu zmian rezerwy bieżące budżetu wyniosą 6.828.157 zł, w tym: rezerwa na działania restrukturyzacyjne trwale obniżające koszty 
w placówkach oświatowo - edukacyjnych oraz na uzupełnienie finansowania działań  podnoszących jakość kształcenia – 2.563.766 zł.

Zmiany w wydatkach majątkowych  związane są z weryfikacją nakładów  w zakresie zadań inwestycyjnych ogólnomiejskich oraz zadań realizowanych przez Dzielnice. W wyniku proponowanych zmian nastąpi zwiększenie wydatków inwestycyjnych ogólnomiejskich 
o kwotę 31.478.110 zł, tj. do kwoty 2.776.773.643 zł oraz w wydatkach inwestycyjnych planowanych do realizacji przez Dzielnice zwiększenie o kwotę 6.208.200 zł, tj. do kwoty 727.980.957 zł.

Wprowadzane zmiany powodują, iż planowane wydatki na realizację zadań ujętych 
w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym: 
w 2010 roku zwiększa się o kwotę 37.686 tys. zł do kwoty 3.517.919 tys. zł;

w 2011 roku zwiększa się o kwotę 170 tys. zł do kwoty 3.375.175 tys. zł;

w 2012 roku zwiększa się o kwotę 10.555 tys. zł do kwoty 1.878.103 tys. zł;

w 2013 roku zwiększa się o kwotę 6.600 tys. zł do kwoty 1.948.221 tys. zł;

w 2014 roku nie ulegają zmianie i wynoszą 1.029.472 zł;

Wydatki do poniesienia po 2014 roku nie ulegają zmianie i wynoszą 2.006.852 tys. zł. 

Łączna kwota wydatków inwestycyjnych ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2010 – 2014 zwiększa się o kwotę 55.011 tys. zł do kwoty 11.748.890 tys. zł.

Przedstawiona przez Dyrektora Kulika autopoprawka stanowi załącznik do protokółu nr 2/73/10. Pismo Pan Andrzeja Jakubiaka Zastępcy Prezydenta m. st. Warszawy dotyczące wyjaśnień odnośnie budowy bramy przeciwpowodziowej zamykającej wejście z Wisły do Portu Praskiego jest załącznikiem do protokółu nr 3/73/10.
Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE:

Za – 7

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 1

W wyniku głosowania jawnego przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” Komisja podjęła Uchwałę Nr 173/73/10 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta stołecznego Warszawy na 2010 rok – druk nr 2911 wraz z autopoprawką druk nr 2911A.
Ad. 3
Informacja MPWiK na temat przebiegu realizacji inwestycji przebudowy kanalizacji 
w ulicy Andromedy.

Informację przekazał komisji Pan Leszek Drogosz Dyrektor Biura Infrastruktury – „ Zakończyło się postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy, upłynęły wszystkie terminy do składania odwołań i w dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa z wykonawcą. Prawdopodobnie w przyszłym tygodniu wykonawca będzie wprowadzony na plac budowy. 
Termin realizacji umowy wynosi 20 tygodni od daty podpisania Protokółu Przyjęcia Terenu Robót. Jeżeli prace będą mogły być prowadzone przez cały okres zimy to w lutym powinny zostać zakończone. Spółka na poprzednim spotkaniu informowała, że  natychmiast przystąpią do wyboru wykonawcy, z naszej wiedzy wynikało, że trzeba było dosyć gruntownie przeprojektować i zmienić dokumentację dotyczącą tej inwestycji co spowodowało, że  przetarg mógł się rozpocząć latem i jego zakończenie nastąpiło w ubiegłym miesiącu i teraz nastąpi podpisanie kontraktu. Należy mieć nadzieję, że zapowiedzi dotyczące terminów realizacji i rzetelności wykonawcy, ze to zostanie zrealizowane.”
Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                         Przewodniczący

                                                                                          Komisji Infrastruktury i Inwestycji

                                                                                                      Dariusz Klimaszewski 
Protokółowała

RW Elżbieta Cieszańska
